МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛ

РАЙОНЫН

ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ
	ИСМЕНЕЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д.5

телефон (8 83645) 6-43-48 эл. адрес ismenzy@yandex.ru
№ 171                                                                                  26 декабря 2024 года

Об утверждении плана работы

Исменецкой сельской администрации на 2025 год

В целях эффективной работы Исменецкой сельской администрации, Исменецкая сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы Исменецкой сельской администрации на 2025 год согласно приложению.

2.  Настоящее Постановление подлежит размещению на  официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -   www.admzven.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Исменецкой

сельской администрации                                                                     Г.П.Героева

	Приложение

 к постановлению

 Исменецкой сельской администрации
  от 26.12.2024 № 171

 ПЛАН работы

 Исменецкой сельской администрации на 2025 год

РАЗДЕЛ I.     МЕРОПРИЯТИЯ, проводимые в течение года
№ п/п
Наименование мероприятия
Сроки
Ответственные,
должность
Аппаратные совещание:

- с работниками администрации сельского поселения;

- с приглашением руководителей бюджетных организаций;

ежеквартально

Глава  администрации

Проведение учебы со специалистами администрации по изучению правовых актов по противодействию  коррупции

ежеквартально

Главный специалист

Проведение собраний, сходов  граждан

в течение года

Глава администрации

Проведение рейдов по профилактике правонарушений, проверке санитарного и противопожарного состояния, благоустройства населенных пунктов

ежемесячно

 Глава  администрации,

специалисты
Совещание со старостами

Раз в полугодие

Глава администрации

Собрание жителей МКД

по мере необходимости

Старшие по домам

Осуществление постоянного контроля за выполнением постановлений и распоряжений вышестоящих органов и собственных решений

постоянно

 Главный специалист

Составление списков  многодетных семей, одиноких, одиноко проживающих, инвалидов и т.д.

В течении года

 Ведущий специалист
Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми, состоящими на учете

по мере необходимости

Глава, специалисты администрации, педагоги

Проверка ящика для обращений граждан

ежемесячно

Комиссия

РАЗДЕЛ II.    ТЕКУЩИЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1 квартал (январь-март)
Отчет об исполнении бюджета за 2024 год.

до 23 .03

Глава администрации,  Главный бухгалтер

Содержание дорог местного значения

по мере необходимости

Глава  администрации

Работа с призывниками по постановке на первичный воинский учет

январь

Работник военно- учетного пункта

Проведение комплекса мероприятий по линии ГО и ЧС по отводу паводковых вод.

март-апрель

Глава  администрации

Подготовка документов для оформления бесхозяйных коммунальных объектов
   декабрь
Специалисты

Информирование населения, работников организаций и  учреждений о мерах пожарной безопасности, о действиях в случае возникновения пожара.

В течение года

Специалисты

Подшивка документов за 2024 год и сдача в архив

       январь

Специалисты

II квартал ( апрель-июнь)
1

Совещание со старостами ТОС по вопросу благоустройства деревень, кладбища и проведению «Дня памяти усопших» на  кладбище в день Святой Троицы.
апрель

Глава  администрации

2

Информация об исполнении бюджета за I квартал 2025 года

 До 20.05

Главный бухгалтер

3

Проведение комплекса работ по санитарной отчистке и благоустройству территорий населенных пунктов, производственных объектов, объектов соцкультбыта:

- отчистка улиц от сухостоя, кустарников и мусора

Апрель-май

Глава, специалисты администрации, старосты ТОС, депутаты

4
Инструктирование населения мерам противопожарной безопасности

 В течение года

Специалисты администрации,

Старосты ТОС

5
Проведение работ по программе «Формирование современной городской среды на 2022-2030»

апрель-сентябрь
Специалисты

6
Проведение мероприятий по подготовке празднования Дня Победы.

май

Глава  администрации, директор ЦДиК , Исменецкая СОШ

7
Проведение рейдов по проверке санитарного и противопожарного состояния населенных пунктов, организация дежурств граждан

май-август

Глава администрации поселения,

старосты ТОС

8
Проведение работ по вспахиванию минерализованных полос вокруг населенных пунктов

май

Глава  администрации поселения, старосты ТОС

9
Проведение сходов граждан по противопожарной безопасности в весенне-летний период

апрель-июнь

Глава  администрации

10
Благоустройство мест для купания

май- июнь

Глава  администрации
11
Акция «Бессмертный полк»

май

Глава  администрации

, старосты ТОС, Специалисты, руководители и заведующие ДК, Исменецкая СОШ

12
Подготовка документов для участия в программе «Развитие сельских территорий»
   январь - февраль
Главный специалист

III квартал   июль-сентябрь
1

Отчет об исполнении бюджета за 1 полугодие

до 20 июля

Главный бухгалтер

2

Подготовка к проведению дня выбора

август

Глава  администрации

3

Поздравление учителей и обучающихся с «Днем Знаний»

сентябрь

Глава администрации поселения

IV квартал    (октябрь-декабрь)
1

Посещение неблагополучных семей с несовершеннолетними детьми состоящими на учете в КДН и ПДН

постоянно

Глава администрации поселения

2

Информация по исполнению бюджета за 9 месяцев

До 20.10

Главный бухгалтер

3

Совещание со старшими по  домам  по разъяснению правил эксплуатации домов и подведомственных зданий в отопительный сезон.

октябрь

Глава администрации поселения

4

Утверждение бюджета на 2026 год

       до 25.12

Главный бухгалтер

5.

Проведение сходов граждан по противопожарной безопасности в осенне-зимний сезон

октябрь-декабрь

Глава и специалисты администрации

 РАЗДЕЛ III.    КУЛЬТУРНО-МАССОВЫЕ,
ФИЗКУЛЬТУРНО-ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЕ И ДОСУГОВЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ
1.

Проведение праздничных мероприятий в  СДК:

- дня защитников Отечества;

- международного Женского дня

- дня Победы

- дня Защиты детей

- дня пожилых людей

- дня матери

- дня борьбы с наркоманией

и т.д.

весь период

Руководитель ЦДиК Белкина Н.В. и заведующие ДК, Модельная библиотека
2.

Проведение традиционных массовых мероприятий:

- новогодний театрализованный праздник;

- рождественские елки;

- праздник «День деревни»

по датам

Руководитель ЦДиК Белкина Н.В. и заведующие ДК, Модельная библиотека
3.

Проведение спортивных мероприятий (турниров по волейболу, баскетболу, футболу, шашкам, шахматам, боксу и т.д.

постоянно

Глава администрации, Депутаты,Староста, Исменецкая СОШ, Исменецкий ЦДиК